平成 25 年 3 月 29 日

関係機関長および関係各位

 岡山大学大学院環境生命科学研究科

研究科長
 吉川
 賢

教員の公募について（依頼）

 拝啓
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、岡山大学大学院環境生命科学研究科環境科学専攻（博士前期課程：資源循環学専攻、学部：

環境理工学部環境デザイン工学科）では、下記の要領により教員を公募することになりました。つきま

しては、適任者のご推薦、応募、または関係者への周知につきまして、格別のご配慮を賜りたくお願い

申し上げます。

敬具

記

１．募集人員：教授１名

２．所

 属：岡山大学大学院環境生命科学研究科環境科学専攻(博士後期課程)循環型社会形成学講座

（博士前期課程：資源循環学専攻循環型社会形成学講座）

（学部：環境理工学部環境デザイン工学科）

３．専門分野：環境衛生学における水質・水環境の分野あるいは上下水道の分野。計測・分析・モデル

化・制御、あるいは計画・管理が専門であることが望ましい。

４．担当科目：学部では「水質学」、「上下水道学」、「循環型社会システム」等の講義及びこれに関係す

る実験、大学院では「水環境学」に関係する講義及び演習。その他、教養教育科目も担

当いただくことがあります。

５．応募資格：

（１）
 当該分野において十分な業績を有し、博士（または Ph.D）の学位を有すること。

（２）
 学部および大学院での学生教育、ならびに、管理・運営に対して十分な能力と熱意があること。

（３）
 外国籍の場合、日本語が堪能なこと。

６．任用予定年月日： 平成 25 年 10 月 1 日以降のなるべく早い時期

７．選考方法：提出書類に基づいて選考する。選考過程では応募者への面接を実施することがある。そ

の際の旅費は自己負担とする。

８．提出書類：

  （１） 履歴書

氏名（ふりがな）、生年月日、連絡先（現住所、電話、Fax.
 E-mail アドレス等）、学歴、職歴、

勤務先、学会および社会における活動、賞罰、教育・研究経歴、学位取得年次・論文名、現在

の職務状況等を記載する。また、顔写真を貼付すること。

 （２）研究業績一覧

｢学術図書」、｢学術論文（審査付き）｣、｢国際会議報告等｣、｢その他（総説、解説、審査付き

以外の参考論文等）｣の別に、著者名（著書、論文等に記載された順に全員）、論文名、発行所

または学協会誌名、巻（号）、最初と最後の頁、発表年（西暦年）等を最近のものから順に記

載すること。

 （３）研究業績の概要

｢(2)研究業績一覧｣との関連を明記しながら、研究経過と業績をＡ４判２枚程度に要約すること。

（４）主要論文の５編以内の別刷り（コピー可）

（５）岡山大学着任後の抱負

教育・研究活動、学科運営などに対する抱負、提案等をＡ４判２枚程度に記述すること。

（６）応募者について意見を伺える方２名の氏名と連絡先（住所、所属、電話番号、E-mail アドレス）

９．応募締切：平成 25 年 5 月 30 日（木）必着

10．書類提出先：

 〒700-8530
 岡山市北区津島中 3-1-1

岡山大学大学院環境生命科学研究科環境科学専攻
 藤原健史
 宛

 （封筒に｢教員応募書類在中｣と朱書し、書留または簡易書留、宅配便でお送りください。なお、提

出書類は返却いたしません。）

11．問い合わせ先：

 岡山大学大学院環境生命科学研究科環境科学専攻
 藤原健史

Tel：086－251－8994
 E-mail：
 takeshi@cc.okayama-u.ac.jp

＜参考＞
 環境デザイン工学科ホームページ http://www.civil.okayama-u.ac.jp/

環境生命科学研究科ホームページ
 http://gels.okayama-u.ac.jp/